Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Нижнедобринская средняя школа»
         Жирновского муниципального района Волгоградской области

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области,ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929

П Р И К А З

Об утверждении и введении в действие локальных актов

и соответствующих инструкций в области защиты,

хранения, обработки и передачи персональных данных

в МКОУ «Нижнедобринская СШ»

 В соответствии с Законом № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 г., в

связи с вступлением в действие Закона РФ № 273 от 29 декабря 2012 г., в целях обеспечения

защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующие локальные акты:

 Положение о порядке обработки персональных данных в МКОУ «Нижнедобринская

СШ» (Приложение № 1);

 Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным

(Приложение № 2);

 Положение об обработке персональных данных работников (Приложение № 3);

 Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных

обучающихся (Приложение № 4).

 Политику обработки и защиты персональных данных Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Нижнедобринская  средняя школа» Жирновского

муниципального района Волгоградской области (Приложение № 5).

2.Утвердить следующие инструкции:

 Инструкцию по обеспечению безопасности персональных данных (Приложение № 6);

  Инструкцию администратора информационных систем персональных данных

(Приложение № 7);

  Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных (ИСПДн)

(Приложение № 8);

  Инструкцию пользователя ИСПДн по обеспечению обработки персональных данных

при возникновении внештатных ситуаций (Приложение № 9);

  Инструкцию по организации антивирусной защиты(Приложение № 10).

 3.Ввести в действие утвержденные в п.2 Положения и в п.3 инструкции с момента

подписания настоящего приказа.

4.Цыбизовой И.М. ознакомить сотрудников школы с вышеперечисленными

положениями и инструкциями.

 5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                    Директор                               Н.Г. Мазанова

Номер

документа

Дата

174 19.09.2019

mailto:ndschool2008@yandex.ru